

۲ روز نامه صهیونیست

با تصویر فرود موشکی هک شدند

رسانه‌های صهیونیستی گزارش کردند که سایت روزنامه‌های «جزورال‌پیست» و توتیتسر «معارِیو» یا عکسی از موشکی که از نگین عقیق یک انگشتر به سمت تأسیسات اتمی رژیم صهیونیستی فرود می آید، هدف هکرها قرار گرفتند. در سالگرد شهادت سردار سلیمانی، فرمانده سابق سپاه قدس ایران، رسانه‌های صهیونیستی ادعا کردند که سایت و آگانت توتیتز روزنامه معاریو و جزورال‌پیست بامداد دوشنبه با عکسی که انفجار نمونه تأسیسات اتمی دیومونا را نشان می‌دهد هک شدند و این متن که «به شما نزدیک هستیم، جایی که فکرش را هم نمی‌کنید!» به دو زبان انگلیسی و عبری، هدف حمله هکرهای طرقدار ایران قرار گرفت. طبق این گزارش، این عکس نشان می‌دهد که یک موشک از دستی که به نظر می‌رسد نشان‌دهنده دست سردار قاسم سلیمانی باشد، فرود می‌آید. به نوشته جزورالم پیست، توثیت همراه با عکس در حساب توتیتز معاریو و همچنین بازنشر پیام یک حساب کاربری شامل تصویری از سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس، فرمانده نیروهای حشدالشعبی که در کنار شهید سلیمانی در حمله تروریستی امریکا به شهادت رسید، حذف شده است. به ادعای این گزارش ، مشخص نیست که هکرها از ایران بوده‌اند یا حامیانی از خارج از این کشور یا کسانی هستند که با دولت ایران مرتبطند. به ادعای جزورالم پیست، این اولین بار نیست که این روزنامه هدف حمله هکری قرار می‌گیرد. در ماه مه ۲۰۲۰، هکرها صفحه اصلی سایت را با تصویری از سوزختن تل آویو جایگزین کردند که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر سابق اسرائیل را در حالی که به دنبال وسیله نجات شنا می‌کرد با عبارت «برای یک شگفتی بزرگ آماده باشید» نشان می‌داد. تعدادی از پایگاه‌های اینترنتی اسرائیلی دیگر نیز در این حمله هدف قرار گرفتند. شبکه «ای بی سی نیوز» هم گزارش نیز هکرها روز دوشنبه وبسایت یک روزنامه اسرائیلی را در سالگرد کشته شدن (شهادت) فرمانده برجسته ایرانی در سال ۲۰۲۰ هدف قرار دادند و محتوای آن را با تصویری جایگزین کردند که یک سایت مرتبط با برنامه تسلیحات هسته‌ای اعلام نشده اسرائیل را تهدید می‌کرد. بر اساس این گزارش، در حالی که هیچ گروهی مسئولیت این اقدام را بر عهده نگرفت، تصویر منتشر شده در وبسایت جزورالم پیست موشکی را نشان می‌داد که از مثنی فرود می‌آید که در انگشتش آن حلقه‌ای دارد که با سردار قاسم سلیمانی مرتبط شده است. به گزارش این رسانه هکری، این تصویر شامل یک هدف در حال انفجار از مانور نظامی اخیر ایران است که شبیه به مرکز تحقیقات اتمی شیجونگ ریز در نزدیکی شهر دیومونا طراحی شده است.

گزیده

خانواده اسیر فلسطینی: ابوهوش با مرگ فاصله چندانی ندارد

خانواده هشمام ابوهوش، اسیر فلسطینی نسبت به وضعیت سلامتی او هشدار دادند و تأکید کردند که وی با مرگ فاصله‌ای ندارد.
به گزارش شبکه المیادین، خانواده هشمام ابوهوش اسیر فلسطینی که در ۱۳۹ روز گذشته دست به اعصاب غدا زده است، نسبت به وضعیت سلامتی این اسیر فلسطینی هشدار دادند. عماد ابوهوش، برادر هشمام روز دوشنبه به خبرگزاری شهاب اعلام کرد: «اطلاعات تکان دهنده‌ای وجود دارد. وضعیت اینجا (داخل بیمارستان) وحشتناک و برادرم در حال مرگ است و ممکن است هر لحظه وی را از دست بدهیم.» وی تأکید کرد: «برادرم هسلما به کما رفته و هیچ علامت حیاتی آشکاری ندارد.» برادر این اسیر فلسطینی با بیان اینکه مرگ ابوهوش نزدیک است از همه واسطه‌ها خواست برای نجات جان وی وارد عمل شوند. برادر این اسیر فلسطینی در پایان تأکید کرد: «رژیم اسرائیل به دنبال قتل برادرم است اما من برادرم را زنده می‌خواهم و همه باید در این مورد مسئولیت پذیر باشند.» از سوی دیگر، نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی اظهارات فلسطینیان را در حمایت و همبستگی با هشمام ابوهوش سرکوب کردند.
پلیس رژیم صهیونیستی در جریان این تظاهرات چهار جوان فلسطینی را به ادعای بر تپاب سنگ به سمت نیروهای رژیم صهیونیستی و مرکز پلیس در ورودی شهر «الفلمج» بازداشت کرد. به گزارش سایت عبری ۲۱، شرکت‌کنندگان در این تظاهرات را در دست داشتن پرچم‌های فلسطین، شعارهایی را در حمایت از اسرا و ضد سیاست بازداشت‌های اداری سر دادند و خیابان‌های اصلی در ورودی شهر «الفلمج» را بستند و مانع تردد در آن شدند. در همین راستا، انجمن فلسطینی اسرا (واحد اعلام کرد: «این ظن وجود دارد که هشمام ابوهوش دچار سمومیت خونی و آسیب کلیوی شده باشد و خطر مرگ او را تهدید می‌کند. این اسیر فلسطینی در تخلیه‌ادر با مشکلات زیادی روبه‌رو است و آب بدن او به یک‌سوم کاهش یافته‌است.» گروه‌های مقاومت اخیراً هشدار دادند که در صورت شهادت ابوهوش در زندان فلسطینیست‌ها، انتقام سختی خواهند گرفت. بحث تبادل اسرا و آزادی زندانیان فلسطینی در ماه‌های اخیر با جدیت از سوی فلسطینی‌ها پیگیری می‌شود اما مقامات تل آویو در این زمینه تعلل می‌کنند و گروه‌های مقاومت نسبت به این مسئله هشدار داده‌اند.

اخبار کوتاه

■ **هنیه: کمک‌های ایران به مقاومت مشروط نیست**

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با اشاره به روابط سی‌ساله این جنبش با ایران گفته که حمایت‌های ایران از مقاومت هیچ‌گاه مشروط نبوده و روابط ما با این کشور خوب است. به گزارش خبرگزاری مهر، هنیه در شبکه الجزیره گفته که ایران از مقاومت فلسطین و سایر جنبش‌های مقاومت که دشمن صهیونیستی را تضعیف و درگیر می‌کند، حمایت می‌کند چرا که رژیم صهیونیستی دشمن مشترک ما است.
به گفته هنیه، روابط حماس با ایران موضوع جدیدی نیست و در طول ۳۰سال گذشته پابرجا بوده است و ما از سال ۱۹۹۰ تاکنون در ایران نماینده داریم. وی تصریح کرد: حمایت مالی از راهبرد دفاعی مقاومت توسط ایران انجام شده و موشک‌های دوربردی که ما از سال ۲۰۰۹ تاکنون در اختیار داریم متعلق به ایران است. رئیس دفتر سیاسی حماس تصریح کرد: روابط با ایران ادامه دارد و همه اعضای کادر رهبری جنبش در همه سطوح با این روابط موافق هستند و درباره آن اجماع نظر وجود دارد. وی درباره علت حمایت ایران از مقاومت گفت: ایران به مسئله فلسطین از چند بعد نگاه می‌کند؛ نخست بعد اسلامی، دوم؛ دشمنی مشترک با رژیم صهیونیستی، سوم؛ بعد سیاسی و تأکید بر حمایت از جنبش‌های سنی و پایان دادن به این شایعه که ایران فقط از جنبش‌های شیعی حمایت می‌کند.

■ **راست‌گرایان فرانسه پرچم اتحادیه اروپا را پایین کشیدند**

پرچم اتحادیه اروپا که روز جمعه گذشته در بنای یادبود طاق پیروزی در شهر پاریس پایتخت کشور فرانسه نصب شده بود، به پایین کشیده شد.
فرانسه پس از اینکه ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را به مدت شش ماه بر عهده گرفت، پرچم خود را که در بنای طاق پیروزی پاریس نصب شده بود، پایین کشید و پرچم اتحادیه اروپا را جایگزین آن کرد؛ کاری که با انتقادات راست‌گرا روبه‌رو شد. مارن لویو، وزیر حزب ملی و نامزد انتخابات ریاست جمهوری فرانسه اعلام کرد که تصمیم جایگزینی موقت پرچم فرانسه با پرچم اتحادیه اروپا «هائت‌امیز و تحریک‌کننده» است.

شششنبه ۱۴ دی ۱۴۰۱ | اول جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | ۸۸۴۹۸۴۴ سرویس بین‌الملل

عراق ناامن‌تر از همیشه برای امریکا

تجمع گسترده عراقی‌ها در سوم ژانویه سالروز ترور سردار سلیمانی همزمان با گسترش حملات به نظامیان امریکایی



گزارش یک

سلیمانی و فرماندهان مقاومت در فرودگاه بغداد، اوضاع نهن تنها در عراق بلکه در دیگر کشورهای منطقه چندان یاب‌میل نیروهای امریکایی نیست.
پا‌یگاه نظامی «ویکتوری» که میزبان نظامیان امریکایی در بغداد است روز دوشنبه هدف حمله راکتی قرار گرفت و این حملات همواره طی ماه‌های گذشته علیه نیروهای امریکایی تکرار شده است. به نظر می‌رسد دو سال پس از عملیات تروریستی فرودگاه بغداد، چشم‌انداز باز یگری امریکا در عراق و دیگر کشورهای منطقه نهن تنها کم‌چالش‌شده، بلکه بیش از هر زمان دیگری پیچیده تر است.

به گزارش «جوان»، اواسط پطهر روز دوشنبه صای آژیر خطر بار دیگر در فرودگاه بغداد، پایتخت عراق، پیچید و دقایقی بعد خبر حمله پهپادی به پایگاه نظامی «ویکتوری» در فرودگاه بغداد روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت. پایگاه ویکتوری متعلق

خبر

روس‌ها گفته‌اند دنبال تنش با غرب نیستند ولی رئیس‌جمهور امریکا در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور اوکراین بر حمایت همه‌جانبه واشنگتن و متحدانش از اوکراین در برابر روسیه تأکید کرد.
کاخ سفید کنفرانسی‌ای خود با بیانیه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا با «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین خبر داد. بر اساس گزارش رسانه‌ها، بایدن در این گفت‌وگو بر حمایت واشنگتن از حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین تأکید

گزارش ۲

روس‌ها گفته‌اند دنبال تنش با غرب نیستند ولی رئیس‌جمهور امریکا در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور اوکراین بر حمایت همه‌جانبه واشنگتن و متحدانش از اوکراین در برابر روسیه تأکید کرد.
کاخ سفید کنفرانسی‌ای خود با بیانیه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا با «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین خبر داد. بر اساس بیانیه

سخنگوی وزارت خارجه ایران دیروز دستیابی به متن مشترک در مذاکرات برجامی را ناشی از درک طرف مقابل از لزوم عقب‌نشینی از خواسته‌های حداکثری دانست.
وزیر خارجه صهیونیست‌ها هم که با نماندینه میزبان ایران در وزارت خارجه امریکا دیدار داشته، روز دوشنبه اگر چه همچنان به لفاظی علیه ایران پرداخت اما گفت که تل آویسو مخالف توافق نیست.
به گزارش «جوان»، در روزهای اخیر، اخباری درباره اینکه ایران در مذاکرات هسته‌ای از مواضع خود کوتاه آمده و به این ترتیب زمینه برای دستیابی به توافق مساعد شده، خربزاس شده بود. دیروز با حضور مجدد علی باقری کنی، مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی پای میز مذاکره در وین، اسما و اگرها درباره پیوستن مذاکرات از جمله مسئله یاد شده، بار دیگر به یکی از محورهای برجسته سؤالات در نشست هفتگی سعید خطیب‌زاده با خبرنگاران تبدیل شد. خطیب‌زاده دیروز از آغاز بحث‌های دو جانبه و چندجانبه‌ای سخن گفت که موارد محتوایی را هم شامل می‌شود و تلوویحاً به این اشاره کرد که با گذشت چند هفته، مذاکرات روی ریل افتاده است: «اگر ما امروز متن مشترکی داریم، به خاطر این است که طرف غربی بی برد که باید از درخواست‌های حداکثری خودش، عقب‌نشینی کند و ما امروز آنچه را که داریم، حاصل همین واقع‌نگری و همکاری غربی در گفت‌وگوها می‌است.» او در پاسخ به پرسشی درباره حاشیه‌های انتشار عکسی از دیدار میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های جهانی با رابرت مالی،

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

نخست‌وزیر سابق عراق در بیانیه‌ای تأکید کرد که خون شهیدان سردار حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس نوید پیروزی‌های آتی در پایان اشغالگری و سازش را می‌دهد.
«قیس خزعلی»، دبیر کل صائب اهل‌الحق عراق هم طی سخنانی اظهار داشت: «گرفت انتقام خون سردار سلیمانی حق ماست.»

کردند. «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر سابق عراق در بیانیه‌ای تأکید کرد که خون شهیدان سردار حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس نوید پیروزی‌های آتی در پایان اشغالگری و سازش را می‌دهد.
«قیس خزعلی»، دبیر کل صائب اهل‌الحق عراق هم طی سخنانی اظهار داشت: «گرفت انتقام خون سردار سلیمانی حق ماست.» همچنین ریاست جمهوری عراق به مناسبت سالروز شهادت فرماندهان مقاومت بیانیه‌ای صادر کرد و نقش این فرماندهان را در مبارزه با تروریسم ستود. هم‌زمان شهرهای عراق به خصوص بغداد در روزهای گذشته شاهد تجمعات و مراسم‌های مختلف در یادبود شهیدای فرودگاه بغداد بود و هزاران نفر در محل ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس جمع شدند و یاد شهدا را گرمی داشتند. روز دوشنبه هم برخی استان‌های عراق در سالروز شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس به طور کامل تعطیل شدند. همچنین حضور دهها هزار نفر در مراسم بزرگ گذاشت شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس در محل ترور آنها در جاده منتهی به فرودگاه بغداد، باعث توقف فعالیت این فرودگاه بین‌المللی به طور موقت شد.

■ **محاصره اسرائیل با موشک‌های نقطه‌زن**

البته انتقادات و فشار بر امریکا تنها محدود دو عراق نیست و در دیگر کشورهای منطقه نیز وضعیت نیروهای امریکایی چندان مطلوب نیست. انتقادات زیادی به حمایت امریکا از عربستان در جنگ یمن وجود دارد و «بلهپان عمر»، نماینده کنگره امریکا خواستار توقف فروش موشک به عربستان سعودی به ارزش ۶۵۰ میلیون دلار شد.
است. در یمن نیز ملی‌خودمی‌ی‌ناند. «قاسم‌الاعرجی» مشاور امنیت ملی عراق هم‌زمان با دومین سالروز شهادت سردار شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس، این جنایت را تجاوز آشکار به حاکمیت ملی عراق دانست و نقض حاکمیت عراق و اقدام خلاف اصول بین‌المللی در جریان ترور شهیدان قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را محکوم کرد. «فالح الفیاض»، رئیس سازمان حشدالشعبی هم روز دوشنبه تأکید کرد که جنایت فرودگاه بغداد، باعث خواهد شد که هیچ نظامی امریکایی با اراده مردم، در عراق باقی نماند و خیل عظیم مردمی که روز گذشته به خیابان‌ها آمدند، پیامی به دولت کشور نیز خواستار خروج کامل نظامیان امریکایی دیگر مقاصات و چهره‌های سیاسی عراق نیز در سالروز حادثه فرودگاه بغداد با گرمی‌داشتن فرماندهان مقاومت، بر خروج کامل امریکا تأکید

حمایت بایدن از اوکراین و تهدید دوباره روسیه

در برابر تهدید روسیه قدردانی کرده است. به گفته سخنگوی کاخ سفید، بایدن و زلنسکی همچنین درباره فراهم کردن مقدمات برای دیدارهای دیپلماتیک درباره بحران روسیه بحث و رایزنی کردند. زلنسکی درباره این دیدار خود در مصرهای این کشور را اقدامی عادی و مشروع در داخل خاک خود خوانده است. این در حالی است که دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین به نام ژاچی گفته هیچ شواهدی برای حمله نظامی روسیه به این کشور، که رسانه‌های غربی مدعی آن شده‌اند، وجود ندارد.

سخنگوی وزارت خارجه:

غرب در وین عقب‌نشینی کرده نه ایران

ایران برای تضمین در مورد عدم خروج هیچ یک از دولت‌های آتی امریکا از توافق احتمالی احیای برجام هم گفت که این درخواست ایران دارای جنبه‌های سیاسی و حقوقی است، اما تمام طرف‌ها سرانجام توافق کردند که این موارد باید به نحوی در متون گنجانده شود.
■ **تأکید واشنگتن بر نتیجه‌بخشی**
برخی گزارش‌ها حاکی از این است که رابرت مالی که به عنوان نماینده امریکا در مذاکرات با ۴۰۱ وین حضور دارد، اخیراً به طرف‌های اروپایی برجام گفته است که بحث فشار قرار دارد و به همین دلیل، هر طور شده باید با ایران توافق شود. به عبارات دیگر، امریکایی‌ها در پیامی به گروه ۴+۱ مذاکرات مشهود است. او درباره درخواست

مسئول گفت: «اینکه ۴۰۱ با چه مکانیزی خودشان با امریکا صحبت می‌کنند، مکانیزم مشترک با انفرادی دارند ما نه ورود می‌کنیم و نه هیچ وقت برسیدیم.»
■ **لزوم گنجاندن خواست ایران در متن توافق**
مواضع خطیب‌زاده در شرایطی است که خبرگزاری ایرنا به نقل از یک منبع اروپایی که نامش را افشا نکرد، نوشت: «مذاکرات هفته گذشته روی مسئله رفع تحریم‌ها در دو حوزه راستی‌آزمایی و تضمین متمرکز بود.» در اظهارات این طرف اروپایی هم نگرش مثبت به آینده مذاکرات مشهود است. او درباره درخواست



سنگاره

هادی محمدی

«شتاب حداکثری»

مقابل «فشار حداکثری»

امریکایی‌ها در دوره بایدن هم نشان داده‌اند بحران‌سازی ترامپ را در قبال موضوع هسته‌ای ایران از طریق دو رویکرد مذاکره و فشار حداکثری دنبال می‌کنند.دولت‌بایدن صرفاًاز این جهت که ترامپباتفرض و خروج از برجام مورد سرزنشش قرار گرفته و سیاستش حاصلی نداشته از اوناراحتند. به همین دلیل دولت‌اوباما با تحریم‌ها محافل صهیونیستی و دیدگاه‌های افراطی و رقابت‌های دو حزبی در امریکا، سعی کرده با چنگ و دندان و تهدید نظامی صهیونیست‌ها و جنجال تبلیغاتی در دور هفتم و ابتدای دور هشتم، موازنه و شرایط مذاکرات وین را مدیریت کند و به نفع خود تغییر دهد. این تاکتیک با نمایش قدرت مانور نظامی سپاه به نتیجه معکوس رسید.از سوی دیگر امریکایی‌ها به روشی خش‌نخما، همواره سعی کرده‌اند تشنگا و مشکلات خود را بر طرف ایرانی تصویر کنند و با تکرار محدودیت زمانی در مذاکرات وین، افعال در دستور کار تیم ایرانی مذاکره‌کننده را کسب نمایند.اگرچه ایران از طریق رایزنی هوشمندانه با نمایندگان چین و روسیه، در ترش‌های هدفمند در قبال آژانس و دستور کار مذاکرات وین باعث شد تاکتیک مقصرسازی غربی بی‌نتیجه بماند ولی مسئله این است که امریکا و غرب و متحدان غربی و صهیونیستی آنها در شرایط دشوار و تشنگا و گناه بارادو کسپاکال قرار گرفته و گزینه‌های مؤثری در اختیار ندارند. بحران‌سازی هسته‌ای حاصل سیاست‌های امریکاست و تلاش برای فشار حداکثری تحریم‌های جدید هم، نه‌تنهامفید نیست بلکه از حصول یک توافق خوب در وین جلوگیری می‌کند. توافق خوب در وین این است که همه طرف‌ها به تعهدات خود در برجام به‌طور کامل پایبند باشند و به تعبیر روشن، مصالح و منافع ایران تأمین شود و اثبات کننداز سیاست‌های خوددر سال گذشته‌پشیمانند و ضمن تضمین برای جلوگیری از تکرار بدعهدی و خروج مجدد، راستی‌آزمایی رفع تحریم و خسارت‌های وارده به ایران را بپذیرند.

به‌خوبی روشن است که بایدن برای انتخابات میان‌دوره‌های کنگره نیازمند کارنامه‌ای موفق است تا شرایط خود را بدتر از آنچه هست، نکند. در واقع تشنگای زمان برای مذاکره همان تشنگای بایدن برای رقابت انتخاباتی است درحالی که اگر طرف امریکایی حسن نیت در مذاکره نشان دهد، با شرایط دشوارتری در مذاکره با ایران روبه‌رو نخواهد شد. این یک آزمون جدی برای امریکاست تا جبران خطاهای گذشته را در رویکرد خود نشان دهد، چراکه بار‌های تبلیغاتی، سیاسی و تلاش برای سنار بوهای توافق محدود با گام‌به‌گام یا بازگشت هم‌زمانی با فایده است و باعث از دست رفتن شرایط خواهد شد. ایران در مقابل رویکرد و سیاست مذاکره و فشار حداکثری، «معادله شتاب حداکثری» در همه عرصه‌ها را در دستور کار دارد. این شتاب حداکثری محدود به گام‌های قانونی در برنامه هسته‌ای نیست و ابعاد منطقه‌ای، دیپلماتی و به شرق، احیای اقتصاد ملی و بین‌المللی، توانمندی‌های علمی و نظامی و دیگر عرصه‌ها را دربر می‌گیرد. این رویکرد هزینه‌ها و خسارت‌های جدید و اباعادی و وسیع‌تر برای امریکا و متحدان آن به بار می‌آورد. اگر بایدن تلاش دارد بخشی از دستور کارهای فرارجملی را به مذاکرات ایران-سعودی گره‌بزند یا اینکه در عراق به‌یادخواهی‌های حضور کند، این مسیر نه‌تنها در دیپلماتی فاعل ایران راه به‌جایی نمی‌برد بلکه فقط در فر هشت هزینه‌های بایدن و متحدانش خواهد افزود. اروپایی‌ها در پایان دور جدید مذاکره در وین برای اولین بار به پیشنهاد ایجابی مذاکرات اعتراف کرده‌اند این اعتراف در صورتی قابل اغتنامست که بانداند دوره طلایی استعماری آنها مدت‌هاست به پایان رسیده‌و باز ی پلیس بده، برای پاریس و در برای لندن، حاصلی نخواهد داشت. آنها نباید زمان را از دست بدهند و در سایه امریکا حرکت کرد. نه، نه‌تنهااستقلال آنها،بلکه منافع آنها هم زیر سؤال خواهد برد. اروپاییان به‌عنوان یکی از طرف‌های توافق هسته‌ای، تعهداتی دارند که همسالم و هم‌سنگ امریکایی‌باید به تعهدات خود بازگردند و جبران خسارت نمایندند. گفتن گوهایی پس از تعلیلات ژانویه، نشان خواهد داد که امریکا و اروپا تا چه میزان عقابلاتی از خود نشان می‌دهند و برای توافق خوب تلاش خواهند کرد.

دورنوا

گسترش معادله زمین به دریای سرخ

انصار الله کشتی پر از سلاح امارات را توقیف کرد

انصارالله یمن برای اولین بار طی دو سال گذشته یک کشتی اماراتی‌ی حاصل تسلیحات را در دریای سرخ توقیف کرد.
اقدامی که هم‌زمان با پیروزی‌های زمینی انصارالله، نشان دهنده تغییر معادلات دریایی است. به گزارش شبکه‌المنسیره، یمن، «یجی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز از توقیف کشتی نظامی امارات در آب‌های یمن در امتداد شهر «الحدیده»، در دریای سرخ خبر داد و گفت که این کشتی حامل

تسلیحات نظامی است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن جزئیات بیشتری از توقیف این کشتی بیان نکرده و گفته که جزئیات کامل عملیات توقیف کشتی نظامی امارات را در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی تفصیلی اعلام خواهد کرد. این کشتی پس از ورود قانونی به آب‌های یمن شناسایی و توقیف شده و گفته یحیی سریع «منظوران) انجام اقدامات خصمانه به آب‌های یمن ارسال شده‌بود». یحیی سریع ادامه داد: «هدف از ارسال این کشتی اماراتی حامل تسلیحات به یمن هدف قرار دادن امنیت و ثبات این کشور بوده‌است.» شبکه‌العربیه هم تأکید کرده که انصارالله یک کشتی با پرچم امارات را توقیف کرده ولی ادعا کرده که این «کشتی باری» با پرچم امارات تجیرات بزنکی حمل می‌کرده است. ترکی مالکلی، سخنگوی رسمی انتقال سعودی، در بیانیه‌ای گفته که کشتی باری «روایی» مورد هجوم و سرتقت قرار گرفته است. دولت انگلیس برای توقیف کشتی ماجم و بی‌سابقه توقیف کشتی باری نظامی اماراتی در چارچوب مقابله با تجاوزات و محاصره صورت گرفته و حق مشروع ملت یمن است. این اولین بار است که انصارالله یک کشتی را در آب‌های یمن توقیف می‌کند؛ اقدامی که نشان‌دهنده گسترش معادله پیروزی‌های زمینی یمنی‌ها به دریا است. اواسط آبان ماه سالانیزوهای وابسته به ائتلاف مسلح به صورت ناگهانی از برخی مناطق اطراف «الحدیده»:از جمله منطقه «الصالح» در شمال شهر الحدیده، مجتمع صنعتی-تجاری «الخوان ثابت» و منطقه «المنظر» در جنوب الحدیده عقب‌نشینی کردند، شهربی ۱ میلیون نفری وارد. به دلیل مشرف بودن در دریای سرخ اهمیت کلیدی دارد. متعاقب این عقب‌نشینی اعلام شده که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، در دهها موضع خالی شده از نیروهای متجاوز سعودی، مستقر شدند و کنترل مسیر مستقیم میان الحدیده و صنعاً را در دست گرفتند. حالا به فاصله دو ماه بعد، این عقب‌نشینی که با پیشروی‌های زمینی انصارالله به خصوص در مأرب هم‌زمان شده، در حال برهم‌زدن معادلات دریایی جنگ یمن است.

علی نقوی‌نیا کارشناس بین‌الملل در کانال تلگرامی خود در این باره نوشته است: «پس از تخلیه نیروهای اماراتی و سیطره کامل انصارالله بر استان ساحلی الحدیده، تا حد زیادی موازنه قدرت در غرب اقیانوس هند، زیرا ارتش یمن و دولت نجات ملی اشراف قابل توجهی بر جریان حمل و نقل کالا و انرژی در دریای سرخ پیدا کرد و بی‌شک اتفاق امروز نیز نشان‌دهنده استفاده نیروهای یمنی از این امر فشار است.»